

Dodatok č. 4

k Zmluve o dielo č. 1/19/OV/2017
uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. **Objednávateľ:** **Obec Šarišské Dravce**
Sídlo: Šarišské Dravce 109, 082 73 Šarišské Dravce
Štatutárny zástupca: Mgr. Marko Angelovič, starosta obce
IČO: 00 327 794
DIČ: 2020732241
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK88 5600 0000 0034 0067 6011
Telefón: +421 51 459 7320
Email: ocu@sardravce.sk
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. **Zhotoviteľ:** **IBEG, a. s.**
Sídlo: Jilemnického 4, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán: PhDr. Ján Bync, PhD.
Zápis v registri: OR OS Prešov, Odd. Sa, vl. č. 10513/P
Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných: PhDr. Ján Bync, PhD.
technických:
IČO: 36456861
DIČ: 2021421149
IČ DPH: SK2021421149
Bankové spojenie: VÚB banka, .a.s
IBAN: SK15 0200 0000 0024 9663 4953
Telefón: 051/7720830
e - mail: ibeg@ibeg.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili **zmluvu o dielo č. 1/19/OV/2017** ako výsledok podlimitnej súťaže na predmet zákazky s názvom „**ŠARIŠSKÉ DRAVCE OBNOVA OBECNÉHO ÚRADU**“ uskutočnenej podľa platného zákona o verejnom obstarávaní, zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 64/2017 dňa 30.03.2017 pod značkou 3988 – WYP

III. PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom znení tohto dodatku, ktorým sa text zmluvy o dielo č. 1/19/OV/2017 na vykonanie stavebných prác na stavbe: „Šarišské Dravce obnova obecného úradu“ zo dňa 5.3.2019 rozširuje, mení a dopĺňa takto:

- 3.1. Týmto dodatkom sa vzhľadom na zmenu skladby strechy, mení a upravuje Príloha č. 1 k zmluve o dielo č. 1/19/OV/2017 - položkovitá kalkulácia ponukového rozpočtu diela s ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, v ktorej sa dopĺňujú, menia a upravujú jednotlivé položky pôvodného rozpočtu a tým aj celková cena diela uvedená v Zmluve o dielo.
- 3.2. V dôsledku zmien uvedených odst. 3.1. tohto dodatku, podľa článku 5.9.3 zmluvy o dielo a na základe vzájomnej dohody, zmluvné strany upravujú cenu za realizáciu diela uvedenú v zmluve o dielo, článok V.-CENA DIELA, odst. 5.1. a pôvodné znenie tohto odstavca, ktoré bolo upravené dodatkom 2 a 3

nahrádzajú novým znením a to nasledovne:

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

| | | |
|--|-------------------|------------|
| Pôvodná cena diela celkom bez DPH podľa dodatku 3: | 464 335,72 | EUR |
| Cena prác menej podľa tohto dodatku: | -37 093,50 | EUR |
| Cena prác navyše podľa tohto dodatku: | 36 272,52 | EUR |
| Cena diela bez DPH celkom: | 463 514,74 | EUR |
| DPH 20%: | 92 702,95 | EUR |
| Cena diela celkom vrátane DPH: | 556 217,69 | EUR |

(Slovom: päťstopäťdesiatšesťtisícdeväť EUR a šesťdesiatdeväť centov vrátane DPH)

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Všetky ostatné ustanovenia **zmluvy o dielo č. 1/19/OV/2017 a jej predchádzajúcich dodatkov** neupravené týmto dodatkom ostávajú nezmenené a sú platné v ich pôvodnom znení.
- 4.2. Objednávateľ a zhotoviteľ vyhlasujú, že porozumeli obsahu tohto dodatku a právnym účinkom z neho vyplývajúcich a na znak súhlasu ho slobodne, dobrovoľne, s určitosťou a nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok potvrdzujú vlastnoručnými podpismi oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- 4.3. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 4.4. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť **zmluvy o dielo č. 1/19/OV/2017** a nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky na webovom sídle objednávateľa. Zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu.
- 4.5. Tento dodatok je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 4.6. Neoddeliteľnou časťou tohto dodatku sú nasledujúce prílohy:
- Práce menej – zmena skladby strechy - položkovitá kalkulácia
 - Práce navyše – zmena skladby strechy – položkovitá kalkulácia

V Šarišských Dravciach, dňa

V Prešove, dňa

Za objednávateľa: Obec Šarišské Dravce

Za zhotoviteľa: IBEG, a.s.

.....
Mgr. Marko Angelovič
starosta

.....
PhDr. Ján Bync, PhD.
predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Šarišské Dravce, obnova obecného úradu - ZMENA SKLADBY STRECHY

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

-820,98

| | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|--------------|-------------|----------------|----------------|
| DPH základná | 20,00% | 0,00 | 0,00 |
| znižovaná | 20,00% | -820,98 | -164,20 |

Cena s DPH

v

EUR

-985,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Šarišské Dravce, obnova obecného úradu - ZMENA SKLADBY STRECHY

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|-----|-------|--------------------|------------------|
|-----|-------|--------------------|------------------|

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov | | -820,98 | -985,18 |
| 1 | SO 01 Vlastný objekt | -820,98 | -985,18 |
| 1.3menej | Zateplenie strechy - menej práce | -37 093,50 | -44 512,20 |
| 1.3naviac | Zateplenie strechy - naviac práce | 36 272,52 | 43 527,02 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Šarišské Dravce, obnova obecného úradu - ZMENA SKLADBY STRECHY

Objekt:

1 - SO 01 Vlastný objekt

Časť:

1.3menej - Zateplenie strechy - menej práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

-37 093,50

| | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00 | 20,00% | 0,00 |
| DPH znížená | -37 093,50 | 20,00% | -7 418,70 |

Cena s DPH

v EUR

-44 512,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Šarišské Dravce, obnova obecného úradu - ZMENA SKLADBY STRECHY

Objekt:

1 - SO 01 Vlastný objekt

Časť:

1.3menej - Zateplenie strechy - menej práce

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

-37 093,50

| | | | | | | | |
|----|-----|------------|---|----|----------|-------|-------------------|
| D | PSV | | Práce a dodávky PSV | | | | -37 093,50 |
| D | 712 | | Izolácie striech | | | | -694,95 |
| 4 | K | 71229002R | Zhotovenie parozábrany pre strechy oblé | m2 | -307,305 | 0,83 | -255,06 |
| 5 | M | 2832990191 | Parozábrana Al | m2 | -353,401 | 1,24 | -438,22 |
| 8 | K | 998712102 | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | -0,064 | 26,03 | -1,67 |
| D | 762 | | Konštrukcie tesárske | | | | -5 393,63 |
| 10 | K | 76281237R | Montáž záklopu spodného | m2 | -307,305 | 2,18 | -669,92 |
| 11 | M | 607262810R | Doska drevoštiepková do vlhkého prostredia hr. 25 mm - rezanie podľa tvaru oblúka | m2 | -353,401 | 12,83 | -4 534,13 |
| 12 | K | 762895000 | Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky | m3 | -8,835 | 2,65 | -23,41 |
| 13 | K | 998762102 | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m | t | -13,455 | 12,35 | -166,17 |
| D | 763 | | Konštrukcie - drevostavby | | | | -11 482,20 |
| 14 | K | 763138119 | Podhľad SDK 2x6 mm, strop oblúkový drevený, upevnenie na závesoch | m2 | -307,305 | 37,25 | -11 447,11 |
| 16 | K | 998763101 | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m | t | -1,137 | 30,86 | -35,09 |
| D | 764 | | Konštrukcie klampiarske | | | | -610,21 |
| 18 | K | 76490002R | Separčná fólia | m2 | -307,305 | 1,98 | -608,46 |
| 19 | K | 998764102 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | -0,037 | 47,30 | -1,75 |
| D | 767 | | Konštrukcie doplnkové kovové | | | | -16 103,55 |
| 20 | K | 767397103 | Montáž strešných sendvičových panelov s viditeľným spojom hrúbky nad 120 mm | m2 | -307,305 | 14,42 | -4 431,34 |
| 21 | M | 5535866051 | Sendvičový stropný panel hr. 180 mm, úzky formát | m2 | -307,305 | 37,52 | -11 530,08 |
| 22 | K | 998767102 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | -4,281 | 33,20 | -142,13 |
| D | 783 | | Dokončovacie práce - nátery | | | | -2 808,96 |
| 23 | K | 78378420R | Nátery tesárskych konštrukcií protipožiarne | m2 | -295,680 | 9,50 | -2 808,96 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Šarišské Dravce, obnova obecného úradu - ZMENA SKLADBY STRECHY

Objekt:

1 - SO 01 Vlastný objekt

Časť:

1.3naviac - Zateplenie strechy - naviac práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

36 272,52

| | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00 | 20,00% | 0,00 |
| DPH znížená | 36 272,52 | 20,00% | 7 254,50 |

Cena s DPH

v EUR

43 527,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Šarišské Dravce, obnova obecného úradu - ZMENA SKLADBY STRECHY

Objekt:

1 - SO 01 Vlastný objekt

Časť:

1.3naviac - Zateplenie strechy - naviac práce

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

36 272,52

D PSV Práce a dodávky PSV 36 272,52

D 712 Izolácie striech 1 277,41

| | | | | | | | |
|---|---|--------------|---|----|---------|-------|--------|
| 4 | K | 71229002R1 | Zhotovenie parozábrany pre strechy oblé | m2 | 346,265 | 1,66 | 574,80 |
| 5 | M | 283290004400 | Parozábrana PO JUTAFOL N AL 170 SPECIAL, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 170 g/m2, s reflexnou hliníkovou vrstvou | m2 | 398,205 | 1,76 | 700,84 |
| 6 | K | 998712102 | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m | t | 0,068 | 26,03 | 1,77 |

D 713 Izolácie tepelné 14 965,42

| | | | | | | | |
|---|---|--------------|---|----|---------|-------|-----------|
| 1 | K | 713146440 | Montáž tepelnej izolácie striech PUR penou hr. 300 mm | m2 | 346,265 | 6,68 | 2 313,05 |
| 2 | M | 231710000991 | Pena polyuretanová - striekaná tepelná izolácia, horľavosť podľa DIN 4102 - F, reakcia na oheň B-s1, d0 - samozhášavá | m2 | 346,265 | 36,50 | 12 638,67 |
| 3 | K | 998713102 | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m | t | 0,883 | 15,51 | 13,70 |

D 763 Konštrukcie - drevostavby 20 029,69

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|----|---------|-------|-----------|
| 7 | K | 7631381R1 | Podhľad RIGIPS RF 2x12,5 mm, drevený oblúkový strop, upevnenie na závesoch | m2 | 346,265 | 56,95 | 19 719,79 |
| 8 | K | 998763101 | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m | t | 10,042 | 30,86 | 309,90 |